Husein bin Mansur al-Hallaj

Nama lengkapnya adalah Abu al-Mughits al-Husain ibn Manshur ibn

Muhammad al-Badawi. Beliau lahir di kota Thur, sebelah timur laut Baida, Persia

atau sekarang dikenal dengan Iraq. Dilahirkan pada sekitar tahun 244 H (857 M) dan

meninggal pada tahun 309 H (922 M).

dan berbeda-beda dalam bentuk-bentuk aradz-nya, atau dengan kata lain “satu hakekatnya

tapi berbeda bilangan bentuk dan gambarnya”.
25

Tokoh Wahdatul wujud dan Ajarannya

Muhy Al-Din Ibnu Arabi

Syaikh Muhyi al Din Muhammad Ibnu Ali, umumnya dikenal sebagai Ibnu

Arabi lahir di kota Murcia, Spanyol pada tahun 560H/1165 M. Dia dikenal di Barat

sebagai Ibnu al Arabi, dan di Spanyol sebagai Ibnu Suraqa. Akan tetapi di Timur dia

dikenal sebagai Ibnu Arabi tanpa “al” untuk membedakannya dengan Abu Bakar,

seorang Qadi di Seville yang juga terkenal dengan sebutan Ibnu al Arabi.
26